a la nueva subestación se realizará desde una terna de transformadores de tensión
de potencia, conectados a la red de transporte de 220 kV.

El presupuesto total del proyecto de modificación de la instalación objeto de
la presente autorización es de cuatro millones quinientos noventa y nueve mil
seiscientos treinta y nueve euros (4.599.639 €), valor al que asciende el Proyecto
Técnico Administrativo, y sin perjuicio del valor de inversión bruta consignado en los
Planes de Inversión, tal y como se ha indicado en los Antecedentes.

De conformidad con el último párrafo del artículo 53.6 de Ley 24/2013, de 26